[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2013                    № 493

г. Нижние Серги

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района в электронном виде, и исполнителей муниципальных услуг (функций), сведении о которых размещаются в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 01.12.2010 № 1255 «О размещении сведений о муниципальных услугах (функциях) и исполнителях муниципальных услуг (функций) в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области»(с изменениями от 13.11.2012 № 929)
В целях исполнения Соглашения между Правительством Свердловской области и администрацией Нижнесергинского муниципального района от 28.04.2010 «О взаимодействии по размещению сведений о муниципальных услугах (функциях) в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, распоряжением Правительства Свердловской области от 25.03.2010 № 254-РП «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р», с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Свердловской области от 01.11.2010 № 1568-РП, распоряжением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.05.2010 № 125-р «О создании рабочей группы по организации размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) Нижнесергинского муниципального района в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области», распоряжением администрации Нижнесергинского муниципального района от 31.05.2010  №129-р «О назначении ответственных лиц за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) Нижнесергинского муниципального района в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района в электронном виде, и исполнителей муниципальных услуг (функций), сведении о которых размещаются в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 01.12.2010 № 1255 «О размещении сведений о муниципальных услугах (функциях) и исполнителях муниципальных услуг (функций) в реестре государственных услуг (функций) Свердловской области»,  изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района Демина В.А.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                           В.А. Сычев

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района от 29.05.2013   № 493
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, И

ИСПОЛНИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЮТСЯ В РЕЕСТРЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственный
за исполнение

	1
	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования
	Управление образования

	2
	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	Управление образования

	3
	 Реализация общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования
	Управление образования

	4
	Реализация программ дополнительного образования детей
	Управление образования

	5
	Реализация программ профессиональной подготовки обучающихся
	Управление образования

	6
	Реализация образовательных программ для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Управление образования

	7.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования*
	Управление образования

	8
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях*
	Управление образования

	9
	Зачисление детей в общеобразовательные учреждения*
	Управление образования

	12
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях расположенных на территории субъекта Российской Федерации*
	Управление образования

	13
	Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования*
	Управление образования

	14
	Выдача разрешений на строительство, реконструкц3ию объектов капитального строительства***
	Комитет архитектуры и градостроительства

	15
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства***
	Комитет архитектуры и градостроительства

	16
	Выдача градостроительных  планов земельных участков***
	Комитет архитектуры и градостроительства

	17
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков*
	Комитет архитектуры и градостроительства

	18
	Предоставление информации из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Комитет архитектуры и градостроительства

	19
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории муниципального образования ***
	МКУ Учреждение по предоставлению компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	20
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг***
	МКУ Учреждение по предоставлению компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	21
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилого строительства**
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	22
	Выдача разрешений на установку рекламных реконструкций***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	23
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	24
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	25
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам ***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	26
	Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	27
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности ***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	28
	Предоставление в собственность или аренду земельных участков путем проведения публичных торгов по продаже земельных участков или права аренды на заключение договора аренды земельного участка**
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	29
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством **
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	30
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду*
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	31
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов***
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	32
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства**
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	33
	Отчуждение объектов муниципальной собственности**
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	34
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	35
	Предоставление объектов муниципальной собственности в хозяйственное ведение, оперативное управление**
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	36
	Передача имущества муниципальной казны в безвозмездное пользование**
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	37
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей*
	МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»

	38
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов*
	МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»

	39
	Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а так же получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации*
	МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»

	40
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов*
	Отдел по развитию  и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района

* - услуга предоставляется в электронном виде

** - услуга имеет межведомственное взаимодействие
*** - услуга оказывается в электронном виде и имеет межведомственное взаимодействие